



ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00016.20250731/0002-26

Aos dez dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Limoeiro, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº DISP. 022-2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

05.664.796/0001-09 - MEGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

1 - LOTE 1 - PERIFERICOS INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOUSE OPTICO USB, COR PRETA, DESIGN ERGONÔMICO.	GOLDENTEC	20,00	Unidade	40,03	38,00	760,00
2	TECLADO USB OFFICE, COR PRETA, DESIGN ERGONÔMICO.	GOLDENTEC	20,00	Unidade	43,23	37,00	740,00
3	CONJUNTO DE MOUSE E TECLADO SEM FIO ERGONOMICO	LOGITECH	10,00	Conjunto	220,99	199,00	1.990,00
4	CAIXA DE SOM P/ PC 6W, ALIMENTACAO 5V, USB.	GOLDENTEC	10,00	Par	39,30	35,00	350,00
18	WEBCAM PARA PC.	GOLDENTEC	5,00	Unidade	151,54	125,00	625,00
19	HD DESKTOP 500GB 3,5", SATA III; 7.200RPM; BUFFER 32MB; TAXA 6Gb/s.	SEAGATE	5,00	Unidade	163,67	155,00	775,00
22	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	GOLDENTEC	10,00	Unidade	188,33	160,00	1.600,00
23	SUPORTE PARA MONITOR LCD	GOLDENTEC	20,00	Unidade	156,33	140,00	2.800,00
24	SUPORTE / DESCANSO DE PÉS ERGONÔMICO	MULTILASER	20,00	Unidade	103,97	97,00	1.940,00
27	HD EXTERNO 1TB - PORTÁTIL; USB 2.0 E 3.0.	WD	5,00	Unidade	417,50	390,00	1.950,00
28	HD EXTERNO 500GB - PORTÁTIL; USB 2.0 E 3.0.	XBOM	5,00	Unidade	277,07	250,00	1.250,00
31	MOUSEPAD	SUPREMA	20,00	Unidade	20,93	17,00	340,00
VALOR TOTAL							15.120,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 306-700-4996
PÁGINA: 1 DE 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

2 - LOTE 2 - DEMAIS PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	COOLER P/ GABINETE 120MM - NÍVEL DE RUÍDO: 23 DBA.	GOLDENTEC	10,00	Unidade	47,18	42,00	420,00
6	COOLER P/ GABINETE 140MM - NÍVEL DE RUÍDO: 26 DBA.	SUPREMNA	10,00	Unidade	48,50	42,00	420,00
7	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W REAL.	GOLDENTEC	10,00	Unidade	212,86	190,00	1.900,00
8	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL.	GOLDENTEC	10,00	Unidade	257,33	230,00	2.300,00
9	MEMÓRIA DESKTOP 4GB SDRAM DDR3	GET	10,00	Unidade	132,28	115,00	1.150,00
10	MEMÓRIA DESKTOP 4GB SDRAM DDR4	GET	10,00	Unidade	164,91	142,00	1.420,00
11	MEMÓRIA DESKTOP 8GB SDRAM DDR4	GET	10,00	Unidade	270,74	240,00	2.400,00
12	MEMÓRIA NOTEBOOK 4GB SDRAM DDR4	GET	10,00	Unidade	185,68	160,00	1.600,00
13	MEMÓRIA NOTEBOOK 8GB SDRAM DDR4	GET	10,00	Unidade	246,15	220,00	2.200,00
14	MEMÓRIA NOTEBOOK 16GB SDRAM DDR4	GET	5,00	Unidade	334,75	310,00	1.550,00
15	PLACA MAE SOQUETE INTEL	GET	5,00	Unidade	683,02	599,00	2.995,00
16	PROCESSADOR CORE I3 8ª ou ACIMA	INTEL	5,00	Unidade	324,00	300,00	1.500,00
17	PROCESSADOR CORE I5 8ª ou ACIMA	INTEL	5,00	Unidade	495,99	420,00	2.100,00
20	SSD 2,5" 240GB, SATA III; 7MM; PERFORMANCE DE REFERÊNCIA ATÉ: 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO	GET	10,00	Unidade	238,83	220,00	2.200,00
21	SSD 2,5" 480GB, SATA III	GET	10,00	Unidade	350,00	310,00	3.100,00
25	CABO HDMI 1080P FULL HD, COMPRIMENTO: 02 METROS.	GET	5,00	Unidade	34,88	30,00	150,00
26	CABO VGA 2 METROS, MACHO x MACHO; COM FILTRO.	XBOM	5,00	Unidade	32,00	25,00	125,00
29	CONECTOR RJ45, 8 VIAS CAT6.	XBOM	300,00	Unidade	4,70	3,90	1.170,00
30	CAIXA DE CABO DE REDE CAT6	WEC	2,00	Caixa	1.185,98	1.100,00	2.200,00
32	CAMERA DE TV P/SIST SEG VHD 1220 D FULL COLOR	INTELBRAS	10,00	Unidade	315,00	290,00	2.900,00
33	CAMERA DE TV P/SIST SEG VHD 3240 D FULL COLOR	INTELBRAS	10,00	Unidade	450,67	410,00	4.100,00
34	HD SKYHAWK SEAGATE 2TB	SEAGATE	2,00	Unidade	552,33	520,00	1.040,00
35	CABO CÂMERA DUPLA BLINDAGEM CFTV 500mts	CONDUTTI	2,00	Bobina	701,36	670,00	1.340,00
VALOR TOTAL							40.280,00

Homologado para MEGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME inscrita no CNPJ/MF: 05.664.796/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 55.400,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos reais), em 10/10/2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 306-700-4996
PÁGINA: 2 DE 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010





ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

assinado eletronicamente

Marcio Michael Do Nascimento Farias

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 306-700-4996
PÁGINA: 3 DE 3 - CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - 0183691300010

